
 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUV  O SOUČINNOSTI 
ze dne 1. 6. 2015 

 
Státní zem d lský intervenční fond 
se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1, IČ 48 133 981, 
zastoupený Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, editelem 
(dále jen „SZIF“) 
 

a 

 

EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. 

se sídlem Žamberk, Zemědělská ul. 1004, IČ 135 82 488 
zastoupeným Ing. Veronikou ímánkovou, jednatelem společnosti  
(dále jen „EKO-LAB“) 
 
EKO-LAB a SZIF (i) společně dále jen „Smluvní strany“ a (ii) každý jednotlivě rovněž 
„Smluvní strana“. 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti 
ze dne 1. června 2015 (dále jen „Smlouva“), kterým upravují vzájemná práva a povinnosti 
následovně: 

 

A. 

ZM NY A DOPLN NÍ 
A.1. Článek I. P EDM T SMLOUVY SE M NÍ V BOD  1.1 a nov  zní takto: 

1.1 P edmětem Smlouvy je stanovit rámec, na jehož základě bude EKO-LAB provádět 
rozbory vzorků ovoce a zeleniny dodané SZIF ve smyslu ustanovení § 8 odst. 4 písm. 
f) a § 8 odst. 7 písm. h) podle na ízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách provádění 
agroenvironmentálních opat ení, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen “na ízení 
AEO”), a rozbory vzorků ovoce, zeleniny a jahod dodané SZIF ve smyslu ustanovení 
§ 12 odst. 5 písm. e) a § 15 odst. 6 písm. f), § 15 odst. 7 písm. f) a § 15 odst. 8 písm. 
e)  na ízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – 
klimatických opat ení, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen “na ízení AEKO”). 

 

A.2. Článek II.  POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN se m ní v bod  2.1, 2.3 – 2.6, 2.9 – 2.10  
a nov  zní takto: 

2.1 Podle této Smlouvy se EKO-LAB zavazuje provádět rozbory vzorků ovoce, zeleniny a 
jahod stanovující obsah chemických látek (olovo Pb, kadmium Cd, rtuť Hg, chrom Cr, 
arsen As) u vzorků ovoce a jahod a obsah chemických látek (olovo Pb, kadmium Cd, 
rtuť Hg) u vzorků zeleniny dodaných SZIF. 

2.3  U žadatelů, kte í si podají žádost o poskytnutí dotace od roku 2015 na podopat ení 
AEKO/Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná produkce zeleniny a jahod, se 
budou všechny rozbory vzorků provádět podle podmínek stanovených na ízením 
AEKO. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 2 (celkem stran 3) 

Odběr vzorků v p ípadě ovoce provedou terénní inspekto i SZIF ve smyslu § 12 odst. 
5 písm. d), v p ípadě zeleniny ve smyslu § 15 odst. 6 písm. f) a § 15 odst. 7 písm. f) a 
v p ípadě jahod ve smyslu § 15 odst. 8 písm. e) podle na ízení AEKO. 

Zjištěné hodnoty chemických látek zkoumaných vzorků budou v protokolu o zkoušce 
porovnány vůči hodnotám uvedeným v p ílohách č. 5 a č. 12 k na ízení AEKO.  

2.4  V Protokolu o zkoušce bude uvedeno, zda daný vzorek splňuje limity pro vzorek 
pěstovaný v rámci Agroenvironmentálního opat ení, titul Integrovaná produkce a v 
rámci Agroenvironmetálně - klimatických opat ení, podopat ení Integrovaná produkce 
ovoce a Integrovaná produkce zeleniny a jahod. 

 
Činnosti uvedené výše v bodě 2.1, 2.2 a 2.3 se EKO-LAB zavazuje provádět po 
doručení vzorků od SZIF a výsledky ve formě 2 originálů Protokolu o zkoušce doručit 
nebo p edat osobně do 21 pracovních dnů na adresu SZIF uvedenou v čl. III, bodu 
3.5 Smlouvy.  
 
Protokol o zkoušce bude ve dvou originálech zaslán na adresu pracovníka SZIF 
(terénního inspektora), který provedl kontrolu na místě a doručil vzorky ovoce, 
zeleniny nebo jahod do EKO-LAB. 
 
Originál Protokolu o zkoušce bude zaslán spolu s fakturou na adresu SZIF uvedenou 
v bodě 3.5. 
 
Vlastníkem rozborů je SZIF. EKO-LAB nesmí podat informace o výsledcích rozborů 
t etím osobám. Tyto informace mohou být uvolněny jen na základě písemného 
souhlasu SZIF. Ve smyslu ustanovení na ízení Komise v p enesené pravomoci (EU) 
č. 907/2014, v platném znění, má p ístup k informacím, dokumentům a postupům 
EKO-LAB spolu s kontrolními orgány SZIF i certifikační orgán SZIF a p íslušné 
kontrolní orgány EU, a to kdykoliv na vyžádání, nejméně však dvakrát ročně. 

2.5  EKO-LAB potvrzuje, že má od Českého institutu pro akreditaci Osvědčení o akreditaci 
pro požadované rozbory a použije akreditovanou metodu pro stanovení obsahu 
chemických látek (těžkých kovů) v ovoci, zelenině a jahodách. 

2.6  EKO-LAB bude provádět rozbory stanovující obsah chemických látek (těžkých kovů) 
v ovoci,  zelenině a jahodách v souladu se zpracovaným „Metodickým postupem“, 
který p edá na SZIF v termínu do 10 dnů od podpisu této Smlouvy. Na základě 
p edaného „Metodického postupu“ zpracuje SZIF „Kontrolní list“. 

2.9 Strany se dohodly na fakturaci za provedené služby podle následujícího ceníku (viz 
Tab. č. 1). Faktury budou rozepsány tak, aby z nich byla jednoznačně patrná výše 
nákladů na jejich analýzu, a to vždy v rámci jednoho protokolu o zkoušce. Splatnost 
faktur bude 21 dnů ode dne jejich vystavení. 

Tab. č. 1: Cena za provedený rozbor ovoce, zeleniny a jahod u jednotlivých sledovaných látek 

Sledované chemické látky (analyt) Cena v Kč bez DPH 
Olovo, kadmium, rtuť, chrom, arsen 1 785,- 

Olovo, kadmium, rtuť 1 175,- 

 
2.10 Cena za analyzované vzorky ovoce/zeleniny/jahod se ídí ceníkem a p íslušnou 

slevou (viz Tab. č. 2). Vzorky doručené laborato i v období od 1. června do 15. ledna 
následujícího kalendá ního roku budou naceněny dle ceníku a p íslušné slevy. 
Vzorek se zahrne do výpočtu pro hromadnou slevu, jestliže byl do laborato e doručen 
nejd íve 1. června p íslušného kalendá ního roku, ale nejpozději 15. ledna 
následujcícího kalendá ního roku. Analyzované vzorky se načítají a budou 
vyfakturované do 15. února následujícího kalendá ního roku. Fakturovaná částka 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 3 (celkem stran 3) 

bude ponížena o slevu v rozsahu Tab. č. 2. Na rozbory doručené mimo uvedený 
termín nebude uplatněna sleva a nebudou zahrnuty do výpočtu pro p íslušnou slevu. 

 
Tab. č. 2: Poskytnutí slev pro rozbory vzorků ovoce, zeleniny a jahod 

Počet analyzovaných vzorků za 
p íslušné období 

Poskytnutá sleva z celkové ceny podle  
ceníku 

6 - 10 10 % 

11 - 30 20 % 

31 a více 30 % 

 

Smluvní strany se dohodly, že v čl. II. Smlouvy se ruší bod 2.8. 
 

B. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

B. 1.  Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají   
 nadále v platnosti. 

C. 

ZÁV REČNÁ UJEDNÁNÍ 

C. 1.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, p ičemž každá 
 ze Smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

C. 2.  Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
 Smluvních stran.  

C. 3.  Smluvní strany shodně konstatují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 1 seznámily 
 a  prohlašují, že tento byl ujednán podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 
 podpisy  svých oprávněných zástupců. 

 

 

   V Praze dne … … …                                               V Žamberku dne … … …  

 

 

 

 

   Státní zem d lský intervenční fond                      EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. 

 

 

______________________________  ________________________________ 

Ing. Martin Šebestyán, MBA            Ing. Veronika ímánková 

editel               jednatel společnosti 


	dodatek č. 1
	KE SMLOUVĚ O SOUČINNOSTI
	EKO-LAB a SZIF (i) společně dále jen „Smluvní strany“ a (ii) každý jednotlivě rovněž „Smluvní strana“.
	A.2. Článek II.  POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN se mění v bodě 2.1, 2.3 – 2.6, 2.9 – 2.10  a nově zní takto:


